СОВЕТ ВЕРХН ЕСУБА Ш СК О ГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИ НСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
1 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  БАЛТАЧ М УНИЦИПАЛЕ '■<:У Ж | РАЙОНЫЮ ГАРЫ  СУБАШ  АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР20 «декабря» 2022 г. № 67О внесении изменений и дополнений в решение Совета Верхнесубатского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 2 1.12.2021 г. №42«0 бюджете Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера сельского поселения Камаевой И.Н. о внесении изменений и дополнений в бюджет Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2022 год Совет Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:Внести изменения и дополнения в решение Совета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района от 21.12.2021 г. №42 «О бюджете Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению:1. Статью 1 изложить в следующей редакции:«1. Утвердить основные характеристики бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год:1) общий объем доходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5 373 ,917 рублей;2) общий объем расходов бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 5 433 ,917 рублей;3) Деффицит бюджета Верхнесубашского сельского поселения утвердить на сумму 70000,00 рублей.3) увеличение объема доходов бюджета произвести за счет поступлений иных межбюджетных трансфертов.4) увеличение объема расходов бюджета произвести за счет свободного остатка денежных средств на расчетном счете Верхнесубашского сельского поселения по состоянию на 1 января 2022 года.4) Увеличение объема расходов за счет дополнительно полученных доходов2. Приложения №1, №7, №9, изложить в новой редакции».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан http://baltasi.tatarstan.ru и на информационных стендах Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района.5. Контроль за исполнением настоящего . решения возложить на главу Верхнесубашского сельского поселения. ;:':;;̂ А нН16Ц .- ' "\
Глава Верхнесубашского сельского А.А.Хуснетдинов

http://baltasi.tatarstan.ru

Приложение №1
к реш ению  Совета

Верхнесубаш ского сельского поселенния
№  67 от 20.12.2022 годаИсточники финансирования дефицита бюджета Верхнесубашского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2022 год

(ты с .руб лей)

Наименование показателя Код показателя С у м м а

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 70
в том числе:

источники внутреннего финансирования
X

0

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р И  1НЕГО Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В
Б Ю Д Ж Е Т О В

г
0 1Ш М 0000 0000 000

0
источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -5 373,917

И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е 1 1HEI О  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В
Б Ю Д Ж Е Т О В

р-

01000000000000 000
-5 373.917

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -5 373,917
Увеличение остатков средств оюджстов 0105 0000000000500 -5 373,917
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 (ХХЮ 500 -5 373.917
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 (XXX) 510 -5 373,917
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 0201100000510 -5 373,917

уменьш ение остатков средств -5 373.917
ИСТОЧ11ИКИ В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В
Б Ю Д Ж Е Т О В

г
0100 (ХШ Ю  0000 00()

5 443,917
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0105 000000 а х ю  000 5 443,917
Ум еньш ение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 5 443.917
Уменьш ение прочих остатков средств оюджстов 0105 020000 (XXX ) 600 5 443,917
Ум еньш ение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 (XXX) 610 5 443,917
Уменьш ение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0105 0201100000610 5 443,917

Главный бухгалтер Камаева И.И

Приложение № 7 к решению СоветаВерхиееубашского сельскою поселения №67 о г 20.12.2022 года
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Верхнее),батского сельского поселения Ьалтасинского муниципального района на 2022 год

(тыс.рубле»)
1 {«именование Рз ПР ЦСР ВР 20221-од1 2 3 4 5 6

Общ его с у дар с таенные вопрос ы 01 2 0 3 6 ,8 9 8Функционирование высшего до лжи о cm ого лица муниципального образования 01 02 7 1 3 ,0 5 9Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002030 713.059Глава 01 02 9900002030 713.059Выполнение функции органами местного самоуправления 01 02 9900002030 121 547.663Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 129 165,396Функционирование местом администрации муниципального образования 01 04 7 7 2 .7 1 1Руководство и управление н сфере у ста н о вде иных ф v н кии И 01 04 9900002040 772.711Центральный аппарат 01 04 9900002040 772.711Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 121 353.666Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 129 106,212Выполнение функций органам и местного самоуправления 01 04 9900002040 244 261.106Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 990000204В 247 50.760Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 851 0.967Обеспечение деятельное ш финансовых органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора 01 06
7.101)Мсж'бю;окетнi.ic трансфертыЛ1ере;ии>аемыс m бюджетов поселений в бюджеты муниципальных районов 01 06 9900025600 540 7,100Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 4 4 ,0 2 8Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000 544,02811алог на имущество 01 ■ 13 9900002950 851 66.991Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 477.037Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 Г I I I 349.037Выполнение функций органами местного самоуправлении 01 13 9900029900 119 103.411Выполнение функций органами месшого самоуправления 01 13 9900092030 244 0.634Выполнение функции органами местного самоуправления 01 13 9900092030 853 1.122Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900097080 244 4.033Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 244 18.800

Национал вив я оборони 02 1 1 0.145Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 г 03 110.145Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900051180 110.145Осуществление первичного воинского учета па территориях где отсутствуют военные ком иосарнаты 02 03 9900051180 110.145Фонд компенсации 02 03 9900051180 211 82.226Фонд компенсаций 02 03 9900051180 • 213 24.741Фонд компенсаций 02 03 9900051180 340 3.178
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1 5 1 .1 8 4Пожарная безопасность 03 10 9900007440 244 151.18404 12 4 9 .6 0 004 12 1600173440 244 49.600

Д о р  о  ж п о е  х о  т и с  т в о 04 09 6 4 3 ,8 2 0Ремонт п содержание дорог 04 09 9900078020 ' 244 643,820
Ж и л  щ п о - к о м м у н и л  ы ю е  х о  т а е т е  о 05 2 4 2 7 .2 3 0Водное хозяйство 03 02 9900075050 г 244 1709,072Благоустройство 05 03 733.19805 03 1410563130 ' 244 152.745Уличное освещение 05 ' 03 9900078010 244 6.379Уличное освещение 05 03 9900078010 247 115.000Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 244 240.5(H)Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 203.534Прочее благоустройство 05 ’ 03 9900075050 244 15.040

П СЕ ГО  РАСХОДОМ 5 4 3 3 ,9 1 7

Глав мы й бухло 1тер Камаева I I I I

! 1рпложенис Хй 9 к реш ению  СоветаВерхнеиубаш е кого сельского поселения Х й 67 от 20 12 2022 года
Распределение бюджетных ассш нованиП по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета Верхиecy6aiнекого сельскою поселения Ьалтасинекого муниш шального района на 2022 год

(тыс: рублей)
Наименование Ведомство Рз ПР Ц С Р ВР 2022. о л1 2 2 3 4 5 6

О бщ  есйсуди р  t • та сип arc по up осы 204 (И 2036.898Функционирование высш его должностного лица 2 0 4 01 02 713.059Руководство и управление и сф ере установленных функций 2 0 4 01 02 9900002030 713.059Глава 2 0 4 ■ 1)1 ' 02 ’ 9900002030 713.059Выполнение функций органами местною  са.моу правления 2 0 4 01 02 9900002030 121 547.663Выполнение ф ункции органами местного 204 01 02 9900Ш2030 129 165.396Ф ункционирование местной адм iimicTpaimii муниципального образования 2 0 4 01 04 772.71 1Руководство п управление в сф ере установлен m.ixфункций 2 0 4 01 04 9900002040 772.71 1Центральный аппарат 2 0 4 ---------01-------- 04 990СХЮ2040 772.711Выполнение функши'! органам и местного самоуправления 2 0 4 01 01 9900002040 121 353.666Выполнение ф ункции органами местного самоуправлении 2 0 4 01 01 9900002040 129 106.212Выполнение функций органамп местного самоуправления 2 0 4 01 04 9900002040 244 261.106Выполнение ф ункций органами м естною  самоуправления 2 0 4 01 04 9900002040 247 50.760Выполнение функций органами местного самоуправления 2 0 4 01 04 9900002040 851 0.967Обеспечение деятельности ф инансовы х органов п орк-шов ф и н ан со во ю  (ф инансово-бю дж етного) надтора 204 01 06 7.100.Межбюджетные трансфер гы.передавав мыс из бю дж етов поселении в бю дж еты муниципальны х районов 2 0 4 01 06 9900025600 540 7.100Д ругие общ егосударственны е вопросы 204 01 I3 544.028Руководство и управление в сф ере установленных ф у ИКШ1Й 2 0 4 01 I3 99СХХХШХ) 544.028Н алог на имущ ество 2 0 4 01 13 9900002950 851 66.991Обеспечение деятельности подведомственных учреждении 2 0 4 01 13 9900029900 477.037Выполнение ф ункций органам и местного са м о у прайдения 2 0 4 01 13 9900029900 III 349.037Выполнение ф ункции органами местного самоуправления 2 0 4 01 13 9900029900 119 103.411Выполнение фуикинн органами местного самоуправления 2 0 4 01 13 9900092030 244 0.634Выполнение ф ункций органам и местного сам о у правления 2 0 4 01 13 9900092030 853 1.122Выполнение функций органами местного самоуправления 2 0 4 01 13 9900097080 244 4.033Выполнение функции органами местного самоуправления 2 0 4 01 13 9900029900 244 18,800
11и ц и о ш г ы ш я  оборони 204 02 1 10,145М обилизационная и вневойсковая подготовка 204 02 03 110.145Руководство и управление в сф ере установленных функций 2 0 4 02 03 ‘>900051180 1 10.145Осущ ествление первичного воин скою  учета ни территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 204 02 03 99СХЮ51180 110.145Ф онд компенсаций 20 4 02 03 9900051180 211 82.226Ф онд компенсаций 204 02 03 99СХЮ51180 213 24.741Ф онд ком нс пса пн Л 2 0 4 02 03 9900051180 340 3,178

О б е сп е ч е н и е  п о л ей р п о й  v cso n u cn o cn u i 20 4 03 10 151.18411ожарная безопасность 204 03 10 99(ХКХ>7410 244 151.184
2 0 4 04 12 49 .600
20 4 04 12 1600173440 244 49,600

Д  о р о л ен о с  х о  snttemao 20 4 04 09 643.820Ремон т и содерж ание aopoi 2 0 4 04 09 99<ХХ.)78020 244 613.820
Ж и:1Щ ПО-комму1ш :1ьиос x o s n  ист ио 20 4 05 2427.230Водное хозяйство 20 4 05 02 9900075050 244 1709.072Нлагоу стро йство 204 05 03 733.198

20 4 05 03 1410563130 241 152.745Уличное освещ ение 20 4 05 03 9900078010 244 6,379Уличное освещ ение 20 4 05 03 99(ХК.)78010 247 115.000Организация и содерж ание м ест захоронения 05 03 9900078040 241 240.500П р очес б л а т у  стро Пета о 05 03 99<ХК)78050 244 203,53-1П р о ч е с благоустройство 05 03 <>900075050 2'W 15.040
П С  Е Г О  Р А С Х О Д  О  И 5433.917
Главный бухгалтер Камаева И .И .